اندیشمندان بزرگی که در این حوزه فکری پرورش یافتند علاوه بر این که با قرآن کریم و تفاسیر آن انس و الفت بسیار داشتند با روایات ائمه معصومین (ع) نیز از آشنایی کامل برخوردار بودند. مکتب اصفهان، مکتبی گسترده و پر رونق بود و حتی بدان گاه که در عصر فتحعلی شاه (۱۲۱۲-۱۲۵۰ ق / ۱۷۹۷-۱۸۳۴ م) زمینه‌های انتقال آن به تهران فراهم آمد، بنا به نوشته ملاعلی نوری، مدرس بزرگ علوم عقلی در این مکتب، قریب دو هزار دانشجو در علوم عقلی به تحصیل مشغول بودند که حدود ۴۰۰ تن از آنان در مراحل عالی به تحصیل اشتغال داشتند.

نگاهی به وضعیت کلی زنان در عصر صفویه :